BANCO AZUL DE EL SALVADOR, S.A.

Estado de Situacién Financiera
Al 31 de dicembre de 2025

Banco Azul /

de El Salvador

(Expresado en miles de Délares de los Estados Unidos de América)

ACTIVO
Efectivo y equivalentes de efectivo
Instrumentos financieros de inversion (neto)

A Valor razonable con cambios en otro resultado integral (VRORI)

A Costo amortizado
Instrumentos financieros restringidos
Cartera de créditos (neta)
Créditos vigentes a un afio plazo
Créditos vigentes a mds de un afio plazo
Créditos vencidos
(-)Estimacion de pérdida por deterioro
Cuentas por cobrar (neto)
Activos fisicos e intangibles (neto)
Activos extraordinarios (neto)
Otros Activos

Total activos

PASIVO

Pasivos financieros a costo amortizado (neto)
Depdsitos
Préstamos
Titulos de emision propia

Obligaciones a la vista

Cuentas por pagar

Provisiones

Otros pasivos

Total pasivos

PATRIMONIO NETO
Capital Social
Reservas
De capital
Resultados por aplicar
Utilidad de ejercicios anteriores
Utilidad del presente ejercicio distribuible
Patrimonio restringido
Utilidades no distribuibles
Otro resultado integral acumulado
Elementos que no se reclasificaran a resultados

Total patrimonio

Total pasivo y patrimonio

Carlos Enrique Araujo Eserski
Presidente

Miguel Angel Cuellar Marin
Director Financiero

Oscar Armando Rodriguez

Director Ejecutivo

Marcos Esteban Ardon Rojas

Contador General

$

$
$

156,734.3
143,351.9
37,774.6
105,577.3
15,000.0
666,101.8
114,727.4
556,115.8
17,094.6
(21,836.0)
7,530.6
25,819.5
234.2
3,416.0

1,018,188.3

901,809.4
705,370.8
169,050.5
12,388.1
3,026.3
5,716.7
418.9
1,313.0

912,284.3

80,000.0
7,178.3
7,178.3
8,177.0
1,062.7
7,114.3

10,773.0

10,773.0

(224.3)
(224.3)

105,904.0
1,018,188.3



BANCO AZUL DE EL SALVADOR, S.A.

Estado de Resultados Integral

Por el periodo de once meses que termind el 31 de diciembre de 2025
(Expresado en miles de ddlares de los Estados Unidos de América)

Banco Azul /

de El Salvador

Ingresos por intereses
Activos financieros a costo amortizado
Cartera de préstamos

Gastos por intereses
Depdsitos

Titulos de emisidn propia
Préstamos

Otros gastos por intereses

INGRESOS POR INTERESES NETOS
Pérdida por deterioro de activos financieros de riesgo crediticio, neta
INGRESOS POR INTERESES, DESPUES DE CARGOS POR DETERIORO

Ingresos por comisiones y honorarios
Gastos por comisiones y honorarios

INGRESOS POR COMISIONES Y HONORARIOS, NETOS

Ganancia por ventas o desapropiacion de instrumentos financieros a costo amortizado, neto

Ganancia por ventas de activos y operaciones discontinuadas
Otros ingresos (gastos) financieros

TOTAL INGRESOS NETOS

Gastos de funcionarios y empleados
Gastos generales

Gastos de depreciacion y amortizacion
Gastos por provisiones

UTILIDAD ANTES DE IMPUESTO

Gastos por impuestos sobre las ganancias
UTILIDAD DEL EJERCICIO

OTRO RESULTADO INTEGRAL

Elementos que no se reclasificaran en resultados
RESULTADO INTEGRAL TOTAL DEL EJERCICIO

Ganancia por accion (basica) de las operaciones que continuan atribuibles a los accionistas de la matriz

(expresado en dodlares por accidn).

Carlos Enrique Araujo Eserski
Presidente

Miguel Angel Cuellar Marin
Director Financiero

Oscar Armando Rodriguez
Director Ejecutivo

Marcos Esteban Ardon Rojas
Contador General

81,654.9

13,950.1
67,704.8

(45,835.7)

(32,584.5)
(1,245.8)
(11,961.4)
(44.0)

35,819.2
(8,911.2)

26,908.0

7,028.2

(3,002.1)
30,934.1

7,710.9
17.1
(569.2)

$ 38,092.9

(11,924.9)
(10,091.6)
(3,768.6)

(1,047.9)

11,259.9

(969.0)

10,290.9

(224.3)
(224.3)

$ 10,066.6

S 0.13



